УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Народного Совета Донецкой Народной Республики
от 24 июня 2022 года № II-697П-НС

Повестка дня осенней сессии 2022 года Народного Совета Донецкой Народной Республики второго созыва

	№ п/п
	Законопроект
	№ законопроекта
	Комитет

	1.
	Об аудиторской деятельности
	1207-КД
	Комитет Народного Совета по бюджету, финансам и экономической политике

	1.
	О государственно-частном и муниципально-частном партнерстве
	1266-КД
	Комитет Народного Совета по бюджету, финансам и экономической политике

	1.
	О некоммерческих организациях
	953-КД
	Комитет Народного Совета по гражданскому и арбитражному законодательству

	1.
	О производственных кооперативах
	1000-Д
	Комитет Народного Совета по гражданскому и арбитражному законодательству

	1.
	О бесплатной юридической помощи
	1265-КД
	Комитет Народного Совета по гражданскому и арбитражному законодательству

	1.
	Об обеспечении единства измерений
	140-Д
	Комитет Народного Совета по промышленности и торговле

	Об обеспечении единства измерений
	1218-КД

	1.
	О стандартизации и сертификации
	364-Д
	Комитет Народного Совета по промышленности и торговле

	О стандартизации в Донецкой Народной Республике
	1219-КД

	1.
	О техническом регулировании
	1220-КД
	Комитет Народного Совета по промышленности и торговле

	1.
	О благотворительной деятельности и благотворительных организациях
	212-КД
	Комитет Народного Совета по развитию гражданского общества, вопросам общественных и религиозных объединений

	О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)
	1082-Д
	Комитет Народного Совета по развитию гражданского общества, вопросам общественных и религиозных объединений

	О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)
	1175-Д
	Комитет Народного Совета по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму

	1.
	Об особо охраняемых природных территориях
	891-КД
	Комитет Народного Совета по природопользованию, экологии, недрам и природным ресурсам

	1.
	О науке и государственной научно-технической политике
	171-КД
	Комитет Народного Совета по образованию, науке и культуре

	О науке и государственной научно-технической политике
	1124-КД

	1.
	О внесении изменений в статьи 5 и 80 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании»
	1142-Д
	Комитет Народного Совета по образованию, науке и культуре

	1.
	О внесении изменений в статью 68 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании»
	1208-Д
	Комитет Народного Совета по образованию, науке и культуре

	1.
	О внесении изменений в Закон Донецкой Народной Республики «Об автомобильном транспорте»
	946-КД
	Комитет Народного Совета по транспорту и связи

	1.
	О транспортно-экспедиционной деятельности
	1188-КД
	Комитет Народного Совета по транспорту и связи

	1.
	Трудовой кодекс Донецкой Народной Республики
	204-КД
	Комитет Народного Совета по труду, социальной политике и делам ветеранов

	1.
	Об основах обязательного социального страхования
	914-КД
	Комитет Народного Совета по труду, социальной политике и делам ветеранов

	1.
	О наименовании географических объектов
	483-Д
	Комитет Народного Совета по сельскому хозяйству и земельным ресурсам

	1.
	О зерне
	1052-КД
	Комитет Народного Совета по сельскому хозяйству и земельным ресурсам

	1.
	О карантине растений
	555-Д
	Комитет Народного Совета по сельскому хозяйству и земельным ресурсам

	О карантине растений
	1274-КД

	1.
	О ветеранах
	717-КД
	Комитет Народного Совета по безопасности и обороне

	1.
	О внесении изменений в Закон Донецкой Народной Республики «О полиции»
	985-КД
	Комитет Народного Совета по безопасности и обороне

	1.
	О внесении изменений в Закон Донецкой Народной Республики «О службе в органах внутренних дел Донецкой Народной Республики»
	986-КД
	Комитет Народного Совета по безопасности и обороне

	1.
	О внесении изменений в Закон Донецкой Народной Республики «О государственной дактилоскопической регистрации»
	1228-КД
	Комитет Народного Совета по безопасности и обороне

	1.
	Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы
	688-Д
	Комитет Народного Совета по уголовному и административному законодательству

	1.
	Кодекс об административных правонарушениях Донецкой Народной Республики
	351-ВС
	Комитет Народного Совета по уголовному и административному законодательству

	Кодекс Донецкой Народной Республики об административных правонарушениях
	1136-КД

	1.
	О внесении изменений в Уголовный кодекс Донецкой Народной Республики
	1254-ГП
	Комитет Народного Совета по уголовному и административному законодательству

	1.

О внесении изменений в некоторые законы Донецкой Народной Республики
	1255-ГП
	Комитет Народного Совета по уголовному и административному законодательству

	1.
	Об архивном деле в Донецкой Народной Республике
	358-КД
	Комитет Народного Совета по образованию, науке и культуре

	Об архивном деле в Донецкой Народной Республике
	922-КД
	Комитет Народного Совета по внешней политике, международным связям, информационной политике и информационным технологиям

	1.
	О внесении изменений в Закон Донецкой Народной Республики «О рекламе»
	1019-П
	Комитет Народного Совета по внешней политике, международным связям, информационной политике и информационным технологиям

	1.
	О коммерческой тайне
	1120-Д
	Комитет Народного Совета по внешней политике, международным связям, информационной политике и информационным технологиям

	1.
	О внесении изменений в Закон Донецкой Народной Республики «О государственной статистике»
	1149-П
	Комитет Народного Совета по внешней политике, международным связям, информационной политике и информационным технологиям

	1.
	Об информации, информационных технологиях и о защите информации
	1272-Д
	Комитет Народного Совета по внешней политике, международным связям, информационной политике и информационным технологиям

	1.
	О внесении изменения в статью 86 Закона Донецкой Народной Республики «О здравоохранении»
	864-Д
	Комитет Народного Совета по здравоохранению, охране материнства и детства

	1.
	О службе в уголовно-исполнительной системе Донецкой Народной Республики
	1223-Д
	Комитет Народного Совета по конституционному законодательству и государственному строительству

	1.
	Об учреждениях и органах, исполняющих уголовные наказания
	1224-Д
	Комитет Народного Совета по конституционному законодательству и государственному строительству

	1.

О внесении изменения в статью 35 Закона Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах»
	1278-КД
	Комитет Народного Совета по развитию гражданского общества, вопросам общественных и религиозных объединений